
pondělí 25. 3. 2002
Hlavní sál Malý sál Přednáškový sál Eliščin sál Jednací sálČas
1000 míst 200–300 míst 120 míst 100 míst/výstava 150–200 míst

9.00–10.30
Vybrané aplikační syst. a pilotní projekty
Čipové karty a KMVS Lux, MPSV, 15'
Popis pilot. projektů čip. karet MPSV
Rosol, Štěpánek, OKsystém, 30'
Elektronické formuláře MHMP Kendík, MHMP,
Páral, Corpus Solutions 15'
Bezdr. řešení pro přip. do internetu a jejich
zabezp.+ soutěž o ceny Němeček, CISCO, 30'

Informatizace v procesu transformace VS
Poznatky a zkušenosti z realizace projektu
základní informatizace KÚ Babarík, 10'
Hl. směry rozvoje inform. KÚ Škrábal MV, 10'
Informatizace KÚ Němec, ICZ, 30'
Registr obcí – představení projektu
Koudele, Pavlinec, KÚ, 10'
Region. a municip. IS (RAMIS) Malý, PVT, 30'

Veřejná správa a e-procurement 60'
Využití praktik e-businessu v praxi VS
Vypisování veř. zakázek, el. nákupy, el.
dokumentace, centrální adresa, el. tržiště –
právní výklad a řešení Moderátor: Pilz, SPIS
Výhody e-procurement pro VS; elektronické
tržiště Compaq, Sun Microsystems, SAP, Oracle
E-procurement a veřejná správa
Jirásek, Polehňa, Stošek, PVT, 30'

Seminář LRIS
Národní studie kandidátských států
Zahájení Švec, Krump
Úvod Lunnas, 10'
ČR Svoboda, 15', Slovensko Tonhauser, 15'
Polsko Bigosinski, 15', Maďarsko Farkas 15'
Estonsko Sepp, 10'
Prezentace současné situace v dalších
kandidátských zemích, diskuse 10'

10.40–12.00
Zahájení konference
Vlasák, Špidla, Březina, Krump, Dohnal
Zástupci EK Götzl, Macbeth, Ossandon, Santucci

12.15–13.00 TK k ISSS
12.00–14.00

13.00 Přímé bankovnictví ČS
Schwarz, Česká spořitelna, a. s.

13.30 eGovernment pro veřejnou správu
Kučera, Novell

13.30–14.00 Infrastrukturní služby IS ve VS
Brodský, ANECT

12.00–14.00 Oběd 
restaurace, Jednací a Eliščin sál

12.00–14.00 Oběd
restaurace, Jednací a Eliščin sál

Přestávka na úklid 40'
14.00–14.50

Bez e-munity, diskusní pořad věnovaný
otázkám budoucího vývoje e-governmentu
Beneš, Březina, Exner, Mlynář, Svoboda

14.50–15.00 Přestávka Přestávka Přestávka Přestávka

Přestavba sálu
Přednášková sekce
Hlavní sál 100 míst

14.40–15.50 Prezentace evropských sítí
Eris@ Macbeth, 20'
Elanet Ossandon, 20'
TELECITIES Götzl, 20'
Diskuse 10'

Přestávka 10'

15.00–16.30
15.00 Strategie společnosti Microsoft pro

elektronickou veřejnou správu
Toman, Microsoft, 45'

15.45 Perspektivní architektura IS ve VS
Zeman, Oracle, 45'

Podpora procesu informatizace VS
Reinženýring IS ve VS Bureš, MV, 10'
Převod datových sad z OkÚ Kučírek, MV, 10'
Poskyt. služeb obec. úřadům s rozšířenou
působností v obl. IT Hauerlandová, Pokorný, MV, 10'
Správní a dopr. správní evidence Malátek, MV, 15'
Řízení provozních a investičních nákladů
rozpočtem Štverka, Kopecký, Oracle, 45'

Změny v číslování a v konfiguraci
telekomunikační sítě Stádník ČTÚ, 15'

Komunikační infrastruktura VS Müller, ICZ, 30'

Komunikace občanů s úřady Košťák, Oracle, 45'
16.00–16.30 Projekt Infoville – Rozsáhlá
implementace modulu Inteligentní komunity
M. M. Perez, Oracle, 30'

16.30–16.40 Přestávka Přestávka Přestávka Přestávka 10'

15.30–17.10

Účinněji proti novým virům
Smolík, Symantec, 30'
Služ. VS ve světle srovnávacích kriterií
EU pro eGovernment Paukner, Oracle, 30'
Zavedení elektronické spisové služby
na městském úřadě Poděbrady
Odvarko, Poděbrady, Lechner, Triada, 40' Přínosy řešení SAP pro řízení státní správy

a samosprávy Nekuža, SAP, 30'
Prezentace společnosti AMD
A. Netchuyatov, AMD, 30'
Elektronická vlídná administrativa-EVA Tlustý, 20'

16.40–18.00

volno, příprava na večer

Sun ONE a řešení identity na internetu
Malina, Sun Microsystems, 30'
Bezpečnost informačních systémů
Bezp. politika ISVS Petrikovits, ÚVIS, 15'
Základy bezpečnosti OS Windows 2000
Hernady, Microsoft, 15'
Počítačové viry Baudiš, 15'
Autentizace uživatelů a el. podpis
Matyáš, DSM, 15'
Bezpečnost dat – zálohování Techl, 15'

18.10–18.30 Neformální diskuzní setkání
s řečníky (neveřejné) Moderuje: Pavlonová, SPIS

Jak levně získat produkty MS? Toman, 30'
Financování informatizace VS
Moderuje: SPIS
Projekt Internet do škol a jeho financování,
Lev, MŠMT, 10'
Modely financování projektů informatizace a
jejich legislativní podpora Krump, ÚVIS, 10'
Panelová diskuze: Financování
informatizace české společnosti
účastníci: Březina, Dohnal, Felix, Krump, Pilip, Zlatuška 30'

16.40–18.05
Veřejná správa ve věku ICT
CEMR Wenzel, 20'
UDMS Rumor, 15'
Projekt EUSLanD Riso, 15'
Projekt e-MINDER Riso, 10'
Projekt E-MUNIS Dobrev, 15'
Diskuse 5'

20.00–02.00 Večerní společenský program ve všech prostorách kongresového centra Aldis, vyhlášení: Český zavináč, Geoaplikace roku, Biblioweb, Zlatý erb, Eurocrest, společenský program, raut

salonky
č. 1, 2, 3

9.00–10.50 setkání Asociace krajů (S1), 13.30–14.00 Využití portálu ve státní správě Logos (S1), 14.00–14.30 Tvorba a provoz portálu Logos (S1), 14.30–15.00 Inventarizace a kontrola používání SW licencí v souladu
s usnesením vlády I. Gula, AutoCont  (S1), 14.15–14.30 workshop: Electronic identities for Citizens (S3) , 16.00–17.00 workshop: spolupráce ERISA a regiony CEEC (S1), 17.30–18.30 společný meeting ELANET, ERISA,
TELECITIES a zástupců asociací CEEC (S1) 13.00 Tisková konference MV (S2), 15.00–16.00 Hydrosoft Veleslavín (S2), 18.00 Jednání výkonného výboru ČFIS (S2), 18.00 Zasedání informatiků KÚ Pavlinec (S3)



úterý 26. 3. 2002
Přednášková sekce Malý sál Přednáškový sál Eliščin sál Jednací sálČas
Hlavní sál 100 míst 200–300 míst 120 míst 100 míst/projekty 150–200 míst

8.45–9.00

9.00–10.30

8.45 Nabídka el. služ. občanům, VIS
Uživ. potřeby veř. ve vztahu k VS
Štěpánová, Kříž, TNS Factum, 15'
Portál VS v kontextu eGovernmentu Jäger, ÚVIS, 15'
Portál VS jako služba občanům Moc, IBM, 15'
Informační standard ISVS Svoboda, MV, 10'
Metainformační vyhledávací systém
Kozák, ISMO, 10'
Životní situace a VIS Hojdar, Svoboda, MV, 10'
Praktické ukázky z webů VS Svoboda, MV, 10'
Archivní fondy ČR Wanner, MV, 10'
Přístup k EO (evidenci obyvatel) a připojení
obcí III. typu Malátek, MV, 10'

Služby komunikační infrastruktury ISVS I.
Poskytování služ. ISVS a RS s ČTc Březina, 20'
Informace o činnosti řídícího výb. RS
Šiška, ÚVIS, 20'
Přístup ČTc ke komunikaci VS Klíma, ČTc, 5'
Integrace sítí v rámci KI ISVS:
sít MPSV + napojení soc. zabezpečení a
úřadů práce Vaněk, MPSV, 15'
síť MF Roudný, MF, 10'
Vzájemná komunikace IS ve VS
Nováček, Neumann, ANECT, 30'

Seminář LRIS
Iniciativa eEurope+ a její implementace
v podmínkách ČR Krump, JHLC, 20'
Využití IT v české daňové správě,
Faltýnek 10'
Program IDA Schnittger, 20'
Program eContent Garriba, Hillerová, 20'
Projekt PRELUDE Javier Ossandon, 20'
Diskuse 10'

10.30–10.45

Právní rámec elektronizace VS
Rekapitulace dění Smejkal, Maisner, 20'
Veřejná správa a elektronický podpis I.
Elektronický podpis v praxi Kopecký, KPNQwest, 30'
Možnost praktické implementace zákona
o elektronickém podpisu Bíža, IBM, 30'
E-podatelna Novotný, PVT, 20'

Přestávka 15' Přestávka 5' Přestávka 15'

Přestávka 10'

Geoinformace, internet a VS
Moderuje J. Hojdar, CAGI
Program rozvoje NGII ČR Hojdar, 10'
Metainform. systém o zdrojích geodat
MIDAS Horáková, 10'
Program vdělávání pracovníků VS
Hiess, 10'
Geoaplikace 2001 řešitelé projektů, 50'
Rozvoj geoinform. složky ISVS
Pauknerová, 20'
ISKN po implementaci v r. 2001, Jirman
ČUZK, 20'

10.45–12.20
Projekt KeeLAN Wenzel 15'
e-Government a 6. Rámcový program
Santucci, 25'
Metodika tvorby municipálních www
Savický, 10'

Panelová diskuse:
zkušenosti s on-line službami
poskytovanými městy Dohnal, Santucci, Götzl,
Ossandon, Šolc, 45‘

12.20–13.00 Přestávka na oběd 40'

10.50 Veřejná správa a elektronický podpis II.
Legislativní úprava el. podpisu v ČR Langer, Mlynář, 10'
El. formuláře v systému státní sociální podpory
Kučera, MPSV, 5'
Využití el. podpisu při komunikaci s MF
Faltýnek, MF, 5'
Závaznost el. dokumentů Landkammer Msp 5´
Standard ISVS pro provoz e-podatelen
Petrikovits, ÚVIS, 10'

Panelová diskuse: Aplikace el. podpisu ve VS 60'
Účastníci: I. Langer, PSČR, V. Mlynář, PSČR, M. Faltýnek, MF;
R. Kučera, MPSV; P. Zatloukal, MV; J. Krump, ÚVIS, J. Kodl, Úřad
vlády, D. Bosáková, ÚOOÚ, P. Budiš, SPIS

10.45–12.20
Projekty podporující rozvoj IS
Internet na veřejně dostupných místech
Jaroslav Winter, BMI, 10'
AP realizace SIP do konce roku 2003
koordinační výbor AP, Dvořák, 10'
Digit. dok., které jsou založeny ve sbírce
listin OR a jejich zpřístupnění na síti Internetu
Landkammer, Martaus, MSp, 10'
Projekt Zdravotnictví on-line Papp, MZ, 15'
Sdílení zdravotnických informací-IZIP
Hrdlička, IBM, 15'
Kultura On-line a Veř. přístupný internet
v knihovnách Richter, Národní knihovna ČR, Kudláček,
MK, 20'
Elektronický obchod v ČR má Zelenou knihu
Gorgolová, ÚVIS, 15'

Služby komunikační infrastruktury ISVS II.

KI ISVS a obchodní koncept ČTc. pro poskyt.
služeb VS Felix, Šmahel, 45' + diskuze Gürlichová, Šiška

Fungující řešení elektronické veřejné
správy – UK Government Gateway
Hernady, Microsoft, 45'

12.15–12.30

11.20-12.10
e-Government-portály 50'
Koordinace projektu Jäger, ÚVIS
Integrovaný systém pro podnikání a
export – Businessinfo.cz
Sontodinomo, Czechtrade, Marčan, MPO
Portál ve vzdělávání Kordule, MŠMT

Přestávka, 10' Přestávka 15'

12.30–14.00
12.30 Seminář internetizace měst a obcí
Zkušenosti s evropským programem IST v
ČR Hillerová TC ČR, 15'
Aplikace ochrany os. údajů a zákona 106
v praxi Kužílek, Neuwirt ÚOOÚ, 20'
Domény 3. řádu ve VS Petrikovits, ÚVIS 20'
Komunikační podpora obcí a územních
celků – registr obcí, Koudele, Pavlinec, KÚ, 5'
Z dílny vítězů soutěže Zlatý erb, diskuze 30'

12.30–15.00 výdej obědů 

14.00–
14.00–15.00 setkání zástupců dodavatelů
sw se zástupci komise ISMO a krajskými
informatiky – činnost komise ISMO,
spolupráce s dodavateli sw pro VS,
Transformace IS OkÚ pro potřeby KÚ a obcí,
Registry VS, Atestace

12.30 Využití IT technologií v krizových
situacích
Možnost využití KIS AČR při voj. i nevoj.
ohroženích státu Kaše, GŠ AČR, 15'
Evropské číslo tísňového volání 112 Prudil, MV, 10'
Využití IT a internetu v kriz. řízení Pejčoch, 10'
Havarijní plány v Ostravě Berglowiec, 10'
Navig. syst. pro všechny složky IZS a
krizového řízení Lepeška KÚ, 10'
Inform. syst. pro plánování civilních zdrojů
ARGIS 2.0 Brázda SSHR, 15'

salonek č. 1 Společná schůzka ERISA, ELANET a Telecities (S1)

13.00–14.50 e-Government
Projekt PANISCO Glomb, 15'
Elektronická agenda a portál státní
správy Barrington, e-Envoy, London, 20'
Praha – informatika a e-government ve
správě města Šolc, 20'
e-government v rakouských městech
Binderr, 20'
Vyřizování žádostí Vídeňských občanů
Rainer
Výměna zkušeností z nejlepších
regionálních iniciativ, Eris@, Müller, 20'
Projekt PACE TeleCities, Anna Lisa Boni
Diskuse 15'


